
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1021 del 20/12/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE AZIONI 
DI  TUTELA  DEI  MINORI  CON  LE  LORO  FAMIGLIE  PER  L'AMBITO  DISTRETTUALE  DI 
TRADATE. PERIODO 3 ANNI CON FACOLTA' DI RIPETIZIONE - CIG Z473930642 
 REVISIONE PREZZI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate integralmente:

-  la propria Determina n. 195 del 11/03/2021 con la quale, nelle more degli adempimenti previsti  
per  la  verifica  delle  autodichiarazioni  a  comprova  dell’offerta,  si  effettuava  proposta  di 
aggiudicazione del “Servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con le 
loro famiglie per l’ambito distrettuale di Tradate. Periodo 3 anni con facoltà di ripetizione – CIG 
85536539BF”, sotto le riserve di Legge e fino all’adozione del provvedimento definitivo, alla 
PRO.GES. Servizi Integrativi alla Persona – S.c. a r.l. con sede in Parma (PR) Via Colorno, n. 
63 – cap. 43122 – P.IVA 01534890346 per un valore totale pari all’offerta economica della ditta  
di € 547.353,00 + IVA dovuta per legge;

- la propria Determina n. 356 del 17/05/2021 di aggiudicazione definitiva del suddetto servizio 
alla ditta PRO.GES. Servizi Integrativi alla Persona – S.c. a r.l. con sede in Parma (PR) Via 
Colorno, n. 63 – cap. 43122 – P.IVA 01534890346 per un valore totale pari all’offerta economica 
della ditta di € 547.353,00 + IVA dovuta per legge 

Dato atto che in data 31/05/2021 è stato sottoscritto il contratto relativo all’aggiudicazione suddetta, ad 
oggetto “Affidamento del Servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con le  
loro famiglie per l’ambito distrettuale di Tradate. Periodo: 3 anni con facoltà di ripetizione e di proroga 
CIG 85536539BF – n.  Rep.  283,  tra  il  Comune di  Tradate,  in  qualità  di  Ente Capofila  dell’Ambito 
Territoriale di Tradate e la ditta  PRO.GES. Servizi  Integrativi  alla Persona – S.c. a r.l.  con sede in 
Parma (PR) Via Colorno, n. 63 – cap. 43122 – P.IVA 01534890346

Determ. n. 1021 del 20/12/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Preso atto della nota ricevuta dalla ditta affidataria del servizio in questione, Coop. Soc. PRO.GES di  
Parma – prot. N. 0026982 del 17/11/2022, con cui l’anzidetto operatore economico, ai sensi dell’art. 25 
del  capitolato di  gara allegato al  contratto stesso,  richiede la revisione del  prezzo sulla base della 
variazione dell’Indice Istat FOI.

Ritenuto opportuno accertare le cifre sotto riportate a valere dell’F.N.P.S. annualità 2023 e 2024:

€  14.400,00 al capitolo 254401333 del Bilancio 2021/2023 - annualità 2023

€    3.600,00 al capitolo 254401333  del Bilancio 2022/2024 - annualità 2024 (periodo genn/marzo 
2024)

Ritenuto idoneo  riconoscere  tale  revisione  del  prezzo  contrattuale  per  un  valore  complessivo 
determinando i seguenti impegni di spesa:

€  10.800,00 al cap. 110040336333/0 cod. bil U 1030211002 del Bilancio 2022/2024 – annualità 
2022

€  14.400,00 al cap. 110040336333/0 cod bil U 1030211002 del Bilancio 2021/2023 - annualità 
2023

€    3.600,00 al cap. 110040336333/0 cod. bil U 1030211002 del Bilancio 2022/2024 - annualità 
2024 (periodo genn/marzo 2024)

Preso atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di  
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali  
abbia rapporti di frequentazione abituale.

Acquisito il Durc della ditta che si allega alla presente

Dato atto di aver acquisito il CIG Z473930642 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022/2024 e smi;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni
• il regolamento di contabilità;

Visto  che con decreto sindacale n.53  del  29/12/2021 il  Sindaco ha attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale;
2. di autorizzare la revisione del prezzo contrattuale sulla base della variazione dell’Indice Istat FOI.
3. di accertare le cifre sotto riportate a valere dell’F.N.P.S. annualità 2023 e 2024, come segue:

- €  14.400,00 al capitolo 254401333 del Bilancio 2021/2023 - annualità 2023

 - €  3.600,00 al capitolo 254401333 del Bilancio 2022/2024 - annualità 2024 (periodo 
genn/marzo 2024)

4. di impegnare la somma di

Determ. n. 1021 del 20/12/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-  €  10.800,00  cap.   110040336333/0  cod  bil  U  1030211002  del  Bilancio  2022/2024  – 
annualità 2022
-  €  14.400,00  al  cap.  110040336333/0  cod  bil  U  1030211002  del  Bilancio  2021/2023  - 
annualità 2023
- € 3.600,00 al cap 110040336333/0 cod bil U 1030211002 del Bilancio 2022/2024 - annualità 
2024 (periodo genn/marzo 2024)

a favore della Coop. Soc. PRO:GES di Parma  a cui è stato affidato il sevizio con contratto n. Rep. 
283/2021, 

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;
6,  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 -  sul 
sito web del Comune di Tradate;
8. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro 31/12 
di ciascu anno di competenza ;
9.  di  dare atto di  aver  accertato preventivamente che la  presente spesa è compatibile  con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1021 del 20/12/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3379 / 2022

Esercizio 2022

E 254401333 / 0 41 / 2023 Accertamento 14.400,00 affidamentto servizio tutela minori revisione
prezzi ISTAT - FNPS

E 254401333 / 0 10 / 2024 Accertamento 3.600,00 affidamento servizio tutela minori revisione
prezzi ISTAT - FNPS

S 110040336333 / 0 1498 / 2022 Prenotazione 10.800,00 affidamento servizio tutela minori - revisione
prezzi per ISTAT DITTA PROGES
S.COOP.SOCIALE A R.L.

S 110040336333 / 0 142 / 2023 Prenotazione 14.400,00 affidamento servizio tutela minori revisione
prezzi per ISTAT DITTA PROGES
S.COOP.SOCIALE A R.L.

S 110040336333 / 0 41 / 2024 Prenotazione 3.600,00 affidamento servizio tutela minori revisione
prezzi ISTAT - DITTA PROGES
S.COOP.SOCIALE A R.L.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34921094 Data richiesta 06/10/2022 Scadenza validità 03/02/2023

Denominazione/ragione sociale PROGES - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 01534890346

Sede legale VIA COLORNO, 63 43100 PARMA (PR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1021 del 20/12/2022

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 3379/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE 
AZIONI DI TUTELA DEI MINORI CON LE LORO FAMIGLIE PER L'AMBITO 
DISTRETTUALE DI TRADATE. PERIODO 3 ANNI CON FACOLTA' DI 
RIPETIZIONE - CIG Z473930642 REVISIONE PREZZI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


